
Електронско банкарство 2017 

 

Концепти за втор колоквиум – учествуваат до 20 бода во вкупно 80 

 

(Се поставува прашањето Што е: …, Се одговараат кратко со две-три 

реченици) 

1. POS терминал  

2. Платен промет 

3. SWIFT мрежа 

4. BIC 

5. IBAN код 

6. RTGS 

7. Систем за нето плаќања 

8. Clearing 

9. Енкрипција 

10.Декрипција 

11.Криптографија 

12.Јавен клуч 

13.Приватен клуч 

14.Симетричен систем на енкрипција 

15.Асиметричен систем на енкрипција 

16.Електронски потпис 

17.Secure Socket Layer 

18.CRM 

19.M-banking 

20.Телефонско банкарство 

21.On-line банкарство 

22.Интернет банкарство 

 


